Empresa: MIND ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA Folha: 0001
C.N.P.J.: 15.495.119/0001-50

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2021
RECEITA OPERACIONAL BRUTA
SERVICOS PRESTADOS (01) 11.940.343,97

SERVICOS PRESTADOS (01) 574.432,02 12.514.775,99

DEDUGOES DA RECEITA BRUTA

(=) ISS (405.379,31)

(=) COFINS (331.971,90)

(=) PIS (71.927,24) (809.278,45)
RECEITA OPERACIONAL LiQUIDA 11.705.497,54
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO 11.705.497,54
DESPESAS OPERACIONAIS (7.159.642,91)

DESPESAS COM PESSOAL

SALARIOS E ORDENADOS (7.164,19)

PREMIOS E GRATIFICACOES (196.356,90)

13° SALARIO (671,64)

INSS (15.456,69)

FGTS (626,85)

ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA E SOCIAL (102.267,52)

AUXILIO CRECHE/EDUCACAO/MORADIA (9.715,40)

PRO-LABORE (66.000,00)

VALE TRANSPORTE (167,01)

CONTRIBUICOES SINDICAIS/SOCIAIS (400, 00)

EXAMES (270,00) (399.096,20)
DESPESAS COM OCUPACAO

ALUGUEIS E ARRENDAMENTOS (88.882,71)

CONDOMINIOS (1.074,76) (89.957,47)
DESPESAS COM UTILIDADES E SERVICOS BASICOS

TELEFONES E INTERNET (20.243,01) (20.243,01)
DESPESAS COM MARKETING

BRINDES E BONIFICACOES (2.258,70) (2.258,70)
DESPESAS COM LoGIsTIica

FRETES E CARRETOS (2.972,00)

PEDAGIOS (147,10)

LOCACAO DE VEICULOS (3.982,10) (7.101,20)
DESPESAS COM VIAGENS E REPRESENTACOES

VIAGENS TERRESTRES E AEREAS (58.532,87)

HOSPEDAGEM (4.742,21)

CONDUCAO (3.099,46)

REPRESENTACAO (246.829,97) (313.204,51)

DESPESAS GERAIS

SERVICOS PRESTADOS POR PESSOA JURIDICA CONTABE: (30.070,00)
SERVICOS PRESTADOS POR PESSOA JURIDICA INFORMA' (369.712,97)
SERVICOS PRESTADOS POR PESSOA JURIDICA (5.804.184,28)
SERVICOS PRESTADOS POR PESSOA FISICA AUTONOMOS (6.021,00)
CURSOS, SEMINARIOS E TREINAMENTOS (1.717,00)
CONSERVACAO, MANUTENCAO E REPAROS DE BENS MOVE (320,00)
CORREIOS E MALOTES (35,10)
cOPIAS, REPRODUCOES, IMPRESSOS E PLOTAGENS (18.963,50)
MATERIAL DE ESCRITORIO (6.893,40)
MATERIAL DE USO E CONSUMO (1.439,89)

Sistema licenciado para G.W.S. CONTABILIDADE EMPRESARIAL



Empresa:

C.N.P.J.: 15.495.119/0001-50

DEMONSTRAGCAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2021

DESPESAS GERAIS
MATERIAL DE UNIFORME/VESTIMENTOS E EQUIPAMENTO
MATERIAL DE INFORMATICA
LOCACAO
LANCHES/REFEICOES
CONDUCAO
LEGAIS/JUDICIAIS E CARTORIOS
SEGUROS
CONSELHOS/SINDICATOS E ASSOCIACOES
ANUIDADE E MENSALIDADES
BENS DE PEQUENO VALOR

DESPESAS TRIBUTARIAS
ISs
TAXAS
IOF

RECEITAS FINANCEIRAS
RENDIMENTOS S/APLICACOES FINANCEIRAS (01)

DESPESAS FINANCEIRAS
JUROS PASSIVOS
DESPESAS BANCARIAS
MULTAS PASSIVAS

RESULTADO OPERACIONAL
RESULTADO ANTES DO IR E CSLL

PROVISOES PARA IR
IMPOSTO DE RENDA

PROVISOES PARA CSLL
CONTRIBUICAO SOCIAL

LUCRO LIQUIDO DO EXERCIcIO

ALESSANDRA DE SOUZA Assinado de forma digital por
FURTADO ALESSANDRA DE SOUZA FURTADO

SIMA0:09433327705
SIMAQ:09433327705 Dados: 2022.03.29 14:48:16 -03'00'

ALESSANDRA DE SOUZA FURTADO SIMAO
SOCIO-ADMINISTRADOR
C.P.F.: 094.333.277-05

MIND ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA

(772,40)
(19.599,32)
(9.921, 56)
(177,00)
(1.084,83)
(543, 64)
(17.828,46)
(24.916,18)
(977,92)
(1.363,16)
(2.127,94)
(8.991,97)
(120, 30)

67.393,87

(33,58)
(10.049,60)
(773,40)

(977.634,31)

(361.298,30)

Assinado digitalmente por WILLIAM
W”—LlAM RICARDO RICARDO GOMES:46190384749

GOM ES-46190384749R3250 Eu sou o autor deste documento

Localizag&o: Rio De Janeiro

Folha:

0002

(6.316.541,61)

GWS CONTABILIDADE EMPRESARIAL
CRC-RJ SOB N° RJ001886/0-2

C.N.P.J. SOB N° 36.251.437/0001-45

Sistema licenciado para G.W.S. CONTABILIDADE EMPRESARIAL

(11.240,21)

67.393,87

(10.856,58)

4.602.391,92

4.602.391,92

(977.634,31)

(361.298,30)

3.263.459,31
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